
Rada města Milevska 

Podklad pro schůzi rady č. 16               dne 08.07.2019                                           OPSPK161901R 

  

Návrh na udělení odměn ředitelům zřízených příspěvkových 
organizací za I. pololetí roku 2019  

 Důvodová zpráva 

Schvalování návrhů a výše mimořádných odměn ředitelům zřízených příspěvkových organizací obcí je 
v pravomoci rady obce. Návrh je předkládán v souladu s ustanovením bodu 2.2. písm. h) Zásad vztahů 
zřizovatele k řízení příspěvkových organizací města Milevska, schválených usnesením RMM 648/08 
dne 09.12.2008 a u školských příspěvkových organizací dále v souladu s článkem IV. odst. 1 písm. a) 
Zásad pro stanovení výše příplatku za vedení, k poskytování osobního a zvláštního příplatku, odměn 
ředitelům škol, předškolních a školských zařízení s právní subjektivitou, které zřizuje město Milevsko, 
schválených usnesením RMM č. 573/06 dne 20.12.2006. 

Návrhy odměn jsou ve všech případech kryty rozpočtovými prostředky příspěvkových organizací na 
účetní období 2019,  v rámci závazných ukazatelů účtů 521 – prostředky na platy. U školských 
organizací jde o prostředky státního rozpočtu, u Sociálních služeb města Milevska kombinaci cizích 
zdrojů a u kulturních organizací pak provozní příspěvky poskytnuté zřizovatelem z finančních 
prostředků města Milevska. Protože se jedná o užití finančních prostředků v režimu zák. č. 250/2000 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, je přiznání odměn navrhováno pouze za práce, které ředitelé ve 
zřízených příspěvkových organizacích zabezpečovali nad rámec běžného výkonu práce. Návrh  
nezahrnuje  ani nemůže zahrnovat odměny za případný výkon funkcí nebo činností  ve prospěch 
jiných  právních subjektů.  Zdůvodňující návrh, který tvoří nedílnou neveřejnou přílohu tohoto 
materiálu, byl zpracován na základě podkladů projednaných a  odsouhlasených vedoucími věcně 
příslušných odborů MěÚ Milevsko.  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: 
 
JUDr. Jiří Hradil………………………… 01.07.2019 
 


